Prifungsplan WiSe 2024/25 - Masterstudiengange Architektur, MediaArchitecture - 13.01.2025

Anfang Ende

Mittwoch, 22.01.2025
09:15-13:00

Donnerstag, 30.01.2025
09:00 - 18:00

Mittwoch, 05.02.2025
13:00 - 19:00

14:00 - 17:30

HG = Hauptgebaude, Geschwister-Scholl.Str. 8, C7 = Coudraystr. 7, Audimax = Steubenstr. 6, B. 1a/1b = Belvederer Allee 1a/1b, A. 2= Albrecht-Durer-Str. 2, HS 001 = Coudraystr. 11C,

2302012

714515

118222806

124221002

117120506

724415

124220902

124221201

124224801

124221501

Prifungsname

Akustische Gebaudeplanung

Darstellen und Gestalten

Introduction to European
Cities

Kartierung eines Ortes

Ringvorlesung GraKo
"Identitat und Erbe"

Urban Sociology

(Introduction)

Die Permanenz des Wandels

Berlin Westkreuz

Von allem ein wenig -
Konstruktion amalysieren

Experiments, Manifestos,
Prototypes

Professur

Bauphysik

Darstellungsmethodik im
Entwerfen

European Cities and Urban
Heritage

Entwerfen und
Raumgestaltung

Denkmalpflege und
Baugeschichte

Sozialwissenschaftliche
Stadtforschung

Entwerfen und komplexe
Gebaudelehre

Entwerfen und Stadtebau 1

Bauentwurfslehre

Entwerfen und
Wohnungsbau

am Lehrstuhl

Oberlichtsaal

Oberlichtsaal

HG, R 105

HG, R 002

HS 2 = Coudraystr. 13A, HS 3 = Coudraystr. 13B, HS A-D = Marienstr. 13C, B. 004/219 = Bauhausstr. 7b

Montag, 13. Januar 2025

Prifungsart

mundlich

Prasentation

Abgabe

Prasentation

schriftlich

schriftlich

Prasentation

Prasentation

Prasentation

Prasentation

SEITE 1 VON 4



Anfang Ende

Donnerstag, 06.02.2025
09:00-17:00

09:00 - 17:00

Montag, 10.02.2025
09:00 - 17:00

09:15 - 16:45

Dienstag, 11.02.2025
09:00-17:00

14:00 - 20:00

Donnerstag, 13.02.2025
09:00 - 17:00

09:00 - 17:00

Freitag, 14.02.2025
09:00 -

09:00 -

09:15-10:45

HG = Hauptgebaude, Geschwister-Scholl.Str. 8, C7 = Coudraystr. 7, Audimax = Steubenstr. 6, B. 1a/1b = Belvederer Allee 1a/1b, A. 2= Albrecht-Durer-Str. 2, HS 001 = Coudraystr. 11C,

124222601

124221101

124220901

124220701

124221001

124222201

122221601

124223101

119221106

124121202

2909039

Prifungsname

Landschaft im Anthropozan -

Thiringer Wald

Olympiastitzpunkt
Schwimmen und Rudern

Zeichen der Zeit

Wasserschloss Windischleuba

Venezia - S. Maria die Servi

Flachglas. Museums- und
Ausstellungsgebaude

Freier
Entwurf_Wettbewerbe...

Futuro Furioso ...
architectural concepts

Geschichte der Stadt und
des Stadtebaus

Transformativer Stadtebau
(Ma)

Stadtebau und Verkehr

Professur

Landschaftsarchitektur/
Landschaftsplanung

Entwerfen und
StadtArchitektur

Entwerfen und komplexe
Gebdudelehre

Entwerfen und
Baukonstruktion

Entwerfen und
Raumgestaltung

Honorarprofessur fir
Baugestaltung

Grundlagen des Entwerfens

Konstruktives Entwerfen
und Tragwerkslehre

Entwerfen und Stadtebau 1

Entwerfen und Stadtebau 1

Entwerfen und Stadtebau 1

Raum2

Oberlichtsaal

HG, R 203

HG, R 205

HG, R 002

HG, R 108

HG, R 105

HG, R 005

HG, R 002

am Lehrstuhl

am Lehrstuhl

HS 2 = Coudraystr. 13A, HS 3 = Coudraystr. 13B, HS A-D = Marienstr. 13C, B. 004/219 = Bauhausstr. 7b

Montag, 13. Januar 2025

Priifungsart

Prasentation

Prasentation

Prasentation

Prasentation

Prasentation

Prasentation

Prasentation

Prasentation

Abgabe

Abgabe

schriftlich

SEITE 2 VON 4



Anfang Ende

Dienstag, 18.02.2025
09:00 -10:30

15:30-17:00

Mittwoch, 19.02.2025
09:00 - 10:30

09:00 -10:30

Montag, 24.02.2025
13:30 - 15:00

Freitag, 28.02.2025
09:00 -

09:00 -

Dienstag, 11.03.2025
09:00 -

Samstag, 15.03.2025
09:00 -

09:00 -

Montag, 17.03.2025
09:00 -

HG = Hauptgebaude, Geschwister-Scholl.Str. 8, C7 = Coudraystr. 7, Audimax = Steubenstr. 6, B. 1a/1b = Belvederer Allee 1a/1b, A. 2= Albrecht-Durer-Str. 2, HS 001 = Coudraystr. 11C,

521071

119223901

744242

754260

520020

124221202

124222101

124221601

124224601

724327

124222602

Prifungsname

EinfUhrung in die
Stadtsoziologie

European Cities

Nachhaltiges Bauen I

Nachhaltiges Bauen II

Denkmalpflege und Heritage
Management

Bauten der neuen Mobilitat

Projektentwicklung - Die
Bebaubarkeit ...

Raumbilder

Der Wald im Anthropozan

Determinanten der
raumlichen Entwicklung

Wasser Dramaturgien:
Spuklandschaften

Professur

Dr. Stratmann

European Cities and Urban
Heritage

Konstruktives Entwerfen
und Tragwerkslehre

Konstruktives Entwerfen
und Tragwerkslehre

Denkmalpflege und
Baugeschichte

Entwerfen und Stadtebau 1

Honorarprofessur fir
Architektenrecht

Grundlagen des Entwerfens

Kunst- und Kulturgeschichte

Raumforschung und
Raumplanung

Landschaftsarchitektur/
Landschaftsplanung

Raum2

HS A

HS B

HS B

HS B

Audimax

am Lehrstuhl

am Lehrstuhl

am Lehrstuhl

am Lehrstuhl

HS 2 = Coudraystr. 13A, HS 3 = Coudraystr. 13B, HS A-D = Marienstr. 13C, B. 004/219 = Bauhausstr. 7b

Montag, 13. Januar 2025

Priifungsart

schriftlich

schriftlich

schriftlich

schriftlich
Nach- und Wiederholer

schriftlich

Abgabe

Abgabe

Abgabe

Abgabe

Abgabe

Abgabe

SEITE 3 VON 4



Anfang Ende Prifungsname Professur Raum2 Raum3 Priifungsart

Montag, 31.03.2025

09:00 - 124224602 Raum und Zeit der Konstruktives Entwerfen Abgabe
Melancholie und Erproben

HG = Hauptgebaude, Geschwister-Scholl.Str. 8, C7 = Coudraystr. 7, Audimax = Steubenstr. 6, B. 1a/1b = Belvederer Allee 1a/1b, A. 2= Albrecht-Durer-Str. 2, HS 001 = Coudraystr. 11C,
HS 2 = Coudraystr. 13A, HS 3 = Coudraystr. 13B, HS A-D = Marienstr. 13C, B. 004/219 = Bauhausstr. 7b

Montag, 13. Januar 2025 SEITE 4 VON 4



