## Prüfungsplan WiSe 2024/25 - Masterstudiengänge Architektur, MediaArchitecture - 13.01.2025

Anfang Ende	Prüfungsname	Professur	Raum1	Raum2	Raum3	Prüfungsart
-	2302012 Akustische Gebäudeplanung	Bauphysik	am Lehrstuhl			mündlich -
-	714515 Darstellen und Gestalten	Darstellungsmethodik im Entwerfen				Präsentation -
-	118222806 Introduction to European Cities	European Cities and Urban Heritage				Abgabe -
-	124221002 Kartierung eines Ortes	Entwerfen und Raumgestaltung				Präsentation -
-	117120506 Ringvorlesung GraKo "Identität und Erbe"	Denkmalpflege und Baugeschichte				schriftlich -
-	724415 Urban Sociology (Introduction)	Sozialwissenschaftliche Stadtforschung				schriftlich -
Mittwoch, 22.01.2025						
09:15 - 13:00	124220902 Die Permanenz des Wandels	Entwerfen und komplexe Gebäudelehre	Oberlichtsaal			Präsentation -
Donnerstag, 30.01.2025						
09:00 - 18:00	124221201 Berlin Westkreuz	Entwerfen und Städtebau 1	Oberlichtsaal			Präsentation -
Mittwoch, 05.02.2025						
13:00 - 19:00	124224801 Von allem ein wenig - Konstruktion amalysieren	Bauentwurfslehre	HG, R 105			Präsentation -
14:00 - 17:30	124221501 Experiments, Manifestos, Prototypes	Entwerfen und Wohnungsbau	HG, R 002			Präsentation -

Montag, 13. Januar 2025 SEITE 1 VON 4

HG = Hauptgebäude, Geschwister-Scholl.Str. 8, C7 = Coudraystr. 7, Audimax = Steubenstr. 6, B. 1a/1b = Belvederer Allee 1a/1b, A. 2= Albrecht-Dürer-Str. 2, HS 001 = Coudraystr. 11C, HS 2 = Coudraystr. 13A, HS 3 = Coudraystr. 13B, HS A-D = Marienstr. 13C, B. 004/219 = Bauhausstr. 7b

Anfang Ende		Prüfungsname	Professur	Raum1	Raum2	Raum3	Prüfungsart	
Donnerstag, 06.02.2025								
09:00 - 17:00	124222601	Landschaft im Anthropozän - Thüringer Wald	Landschaftsarchitektur/ Landschaftsplanung	Oberlichtsaal			Präsentation -	
09:00 - 17:00	124221101	Olympiastützpunkt Schwimmen und Rudern	Entwerfen und StadtArchitektur	HG, R 203			Präsentation -	
Montag, 10.02.2025								
09:00 - 17:00	124220901	Zeichen der Zeit	Entwerfen und komplexe Gebäudelehre	HG, R 205			Präsentation -	
09:15 - 16:45	124220701	Wasserschloss Windischleuba	Entwerfen und Baukonstruktion	HG, R 002			Präsentation -	
Dienstag, 11.02.2025								
09:00 - 17:00	124221001	Venezia - S. Maria die Servi	Entwerfen und Raumgestaltung	HG, R 108			Präsentation -	
14:00 - 20:00	124222201	Flachglas. Museums- und Ausstellungsgebäude	Honorarprofessur für Baugestaltung	HG, R 105			Präsentation -	
Donnerstag, 13.02.2025								
09:00 - 17:00	122221601	Freier Entwurf_Wettbewerbe	Grundlagen des Entwerfens	HG, R 005			Präsentation -	
09:00 - 17:00	124223101	Futuro Furioso architectural concepts	Konstruktives Entwerfen und Tragwerkslehre	HG, R 002			Präsentation -	
Freitag, 14.02.2025								
09:00 -	119221106	Geschichte der Stadt und des Städtebaus	Entwerfen und Städtebau 1	am Lehrstuhl			Abgabe -	
09:00 -	124121202	Transformativer Städtebau (Ma)	Entwerfen und Städtebau 1	am Lehrstuhl			Abgabe -	
09:15 - 10:45	2909039	Städtebau und Verkehr	Entwerfen und Städtebau 1				schriftlich -	

HG = Hauptgebäude, Geschwister-Scholl.Str. 8, C7 = Coudraystr. 7, Audimax = Steubenstr. 6, B. 1a/1b = Belvederer Allee 1a/1b, A. 2= Albrecht-Dürer-Str. 2, HS 001 = Coudraystr. 11C, HS 2 = Coudraystr. 13A, HS 3 = Coudraystr. 13B, HS A-D = Marienstr. 13C, B. 004/219 = Bauhausstr. 7b

Montag, 13. Januar 2025 SEITE 2 VON 4

Anfang Ende		Prüfungsname	Professur	Raum1	Raum2	Raum3	Prüfungsart
Aillaily Lilue		Trainingsilaine	110163341	Kaumi	Raumz	Raums	Truiungsart
Dienstag, 18.02.2025							
09:00 - 10:30	521071	Einführung in die	Dr. Stratmann	HS A			schriftlich
		Stadtsoziologie					-
15:30 - 17:00	119223901	European Cities	European Cities and Urban	HS B			schriftlich
			Heritage				-
Mittwoch, 19.02.2025							
09:00 - 10:30	744242	Nachhaltiges Bauen I	Konstruktives Entwerfen	HS B			schriftlich
		-	und Tragwerkslehre				-
09:00 - 10:30	754260	Nachhaltiges Bauen II	Konstruktives Entwerfen	HS B			schriftlich
		-	und Tragwerkslehre				Nach- und Wiederholer
Montag, 24.02.2025							
13:30 - 15:00	520020	Denkmalpflege und Heritage	Denkmalpflege und	Audimax			schriftlich
		Management	Baugeschichte				-
Freitag, 28.02.2025							
09:00 -	124221202	Bauten der neuen Mobilität	Entwerfen und Städtebau 1	am Lehrstuhl			Abgabe
							-
09:00 -	124222101	Projektentwicklung - Die	Honorarprofessur für	am Lehrstuhl			Abgabe
		Bebaubarkeit	Architektenrecht				_
Dienstag, 11.03.2025							
09:00 -	124221601	Raumbilder	Grundlagen des Entwerfens				Abgabe
							-
Samstag, 15.03.2025							
09:00 -	124224601	Der Wald im Anthropozän	Kunst- und Kulturgeschichte				Abgabe
							-
09:00 -	724327	Determinanten der	Raumforschung und	am Lehrstuhl			Abgabe
		räumlichen Entwicklung	Raumplanung				-
Montag, 17.03.2025							
09:00 -	124222602	Wasser Dramaturgien:	Landschaftsarchitektur/	am Lehrstuhl			Abgabe
		Spuklandschaften	Landschaftsplanung				-

HG = Hauptgebäude, Geschwister-Scholl.Str. 8, C7 = Coudraystr. 7, Audimax = Steubenstr. 6, B. 1a/1b = Belvederer Allee 1a/1b, A. 2= Albrecht-Dürer-Str. 2, HS 001 = Coudraystr. 11C, HS 2 = Coudraystr. 13A, HS 3 = Coudraystr. 13B, HS A-D = Marienstr. 13C, B. 004/219 = Bauhausstr. 7b

Montag, 13. Januar 2025 SEITE 3 VON 4

Anfang Ende	Prüfungsname	Professur	Raum1	Raum2	Raum3	Prüfungsart
Montag, 31.03.2025						
09:00 -	124224602 Raum und Zeit der Melancholie	Konstruktives Entwerfen und Erproben				Abgabe -

HG = Hauptgebäude, Geschwister-Scholl.Str. 8, C7 = Coudraystr. 7, Audimax = Steubenstr. 6, B. 1a/1b = Belvederer Allee 1a/1b, A. 2= Albrecht-Dürer-Str. 2, HS 001 = Coudraystr. 11C, HS 2 = Coudraystr. 13A, HS 3 = Coudraystr. 13B, HS A-D = Marienstr. 13C, B. 004/219 = Bauhausstr. 7b

Montag, 13. Januar 2025 SEITE 4 VON 4